
 

 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

 

Oggetto: Determina autorizzazione pagamento anticipato servizi per Concerto per la Festa della Musica in 

data 21.06.2024 presso il Teatro Comunale “F. Cilea”. Servizi di vigilanza antincendio reso dal Comando 

Prov.le VV.F. di Reggio Calabria: € 501,00 oneri inclusi.  

 

Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto che il Conservatorio ha in programma il concerto in oggetto, aperto al pubblico a titolo gratuito, presso 

il Teatro Cilea di Reggio Calabria in data 21 giugno 2024 con inizio previsto alle ore 21.00;  

Considerato, inoltre, che, come noto, per l’utilizzo della struttura è obbligatorio avvalersi dell’attività di 

vigilanza antincendio da parte dei Vigili del Fuoco con tariffa di € 167,00 per ogni ora di attività, determinate 

dalla Direzione in numero di 3 (tre) ore dalle ore 20,30 alle ore 23,30;  

Dato atto che il pagamento delle tariffe per la concessione e uso della struttura e per l’attività di vigilanza 

antincendio deve aver luogo necessariamente prima dello svolgimento delle attività d’interesse;  

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017;  

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005;  

Considerato che le spese sono finalizzate a supportare adeguatamente la realizzazione dell’attività così come 

programmata dal Conservatorio;  

Dato atto altresì che non è stato richiesto il codice CIG ai fini della tracciabilità in quanto trattasi di 

trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello stato in favore di soggetti pubblici per costi relativi 

alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto (determinazione ANAC 4/11 

aggiornata con delibera 585/2023);  

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento.  

Art. 2 Di autorizzare il pagamento anticipato -mediante avviso pagopa- al Comando Provinciale dei Vigili 

del Fuoco -mediante bonifico bancario- della somma di € 501,00 oneri inclusi calcolato in rapporto di € 

167,00 per ogni ora di attività (n. 3 ore - dalle ore 20,30 alle ore 23,30).  

Art. 3 Di impegnare per complessivi € 501,00 oneri inclusi da corrispondere al Comando P.le dei Vigili del 

Fuoco di Reggio Calabria, sul bilancio 2024 del Conservatorio  - UPB 1.2.1 – Uscite per prestazioni 

istituzionali - Cap. 253- manifestazioni artistiche – uscite correnti. 

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

          Il Direttore Amministrativo 

           f.to Dott. Marco Prochilo 

    

          Il Funzionario  

   f.to  Dott.ssa Paola Assumma 

(Responsabile del Procedimento) 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

Ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio adottato 

dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005  

ATTESTA 

la copertura finanziaria delle superiori determinazioni.  

Il Direttore di Ragioneria  

  f.to Dott. Antonio Marasco 

 

Prot. n. 0002573 anno 2024 del 05/06/2024


